
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ I l a r i a  A l p i  -  G i n o  S t r a d a ”  
   Via Edoardo Brizio n. 10 - 12042 Bra (CN) Tel. 0172 422904 

 
   PEO: cnic863002@istruzione.it  -    PEC: cnic863002@pec.istruzione.it 

Sito web: http://istitutocomprensivobra2.it/ 

C. M.: CNIC863002     C. F.: 90054260048       C.U.: UFFK7F 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura) 

Circ.n.70 

AI DOCENTI: 

Prof.ssa Daria ROMITI 

Ins. Eufemia POTENZA 

Ins. Sebastiano CORNAGLIA 

Prof. Biagio PANZELLA 

DSGA Rosa MARGARIA 

 

p.c. DOCENTI IC ALPI-STRADA 

ALBO 

SITO 

 

Oggetto: Nomina TEAM PER L’INNOVAZIONE DIGITALE – A.S. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola 

digitale al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle 

tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo del 

digitale;  

VISTO il Decr. Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello 

capillare su tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un 

pieno sviluppo del processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un 

docente individuato sulla base della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione 

scolastica;  

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota Miur 27 ottobre 2015, n. 851;  

VISTA la Circ. Min. n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, 

in ciascuna Istituzione Scolastica, di un animatore digitale, figura con spiccate capacità 

organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e dell’innovazione digitale a scuola; 

VISTA la nota MIUR prot. 36983 06-11-2017;  

mailto:cnic863002@istruzione.it
mailto:cnic863002@pec.istruzione.it
http://istitutocomprensivobra2.it/


VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola; 

RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione 

dell’Innovazione Digitale e dell’implementazione della didattica a distanza nell’Istituto 

Comprensivo;  

 CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona della prof.ssa Daria 

ROMITI;   

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, il DSGA e l'Animatore Digitale sono 

componenti di diritto del Team per l'innovazione digitale;   

 

DECRETA 

di affidare l'incarico di componente del TEAM PER L'INNOVAZIONE DIGITALE 

dell'Istituto Comprensivo “Ilaria Alpi -  Gino Strada” per l’a.s. 2024/2025 al seguente personale 

scolastico: 

 Dirigente Scolastico (membro di diritto) Dott. Alberto GALVAGNO 

 DSGA (membro di diritto) Sig.ra Rosa MARGARIA 

 Animatore Digitale (membro di diritto) Prof.ssa Daria ROMITI 

 Docente referente TEAM per le Scuole dell’Infanzia: Ins. Eufemia POTENZA 

 Docente referente TEAM per le Scuole Primarie: Ins. Sebastiano CORNAGLIA 

 Docente referente TEAM per la Scuola Secondaria: Prof. Biagio PANZELLA  

 Il Team digitale supporterà l’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente 

l’innovazione didattica nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di 

diffondere le politiche legate all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione 

didattica con l’impiego di strumenti digitali, garantendo supporto ai colleghi e agli 

studenti/famiglie. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

  Dott. Alberto GALVAGNO 
      Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

                   s.m.i. e norme collegate 

 


